
 
BUPATI  BUTON  UTARA 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
 

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
NOMOR 14 TAHUN 2015 

 
TENTANG 

 
BESARAN PENGHASILAN TETAP APARAT PEMERINTAHAN DESA, 

PERANGKAT PEMERINTAHAN DESA DAN TOKOH AGAMA PEMERINTAHAN 
DESA KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN ANGGARAN 2015 

 
BUPATI BUTON UTARA, 

 
Menimbang  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa demi untuk kelancaran dan efektifitas 
penyelenggaraan tugas pemerintahan dan 
kemasyarakatan Desa, perlu diatur dan ditetapkan 
Besaran Penghasilan Tetap Aparat Pemerintahan Desa, 
Perangkat Pemerintahan Desa dan Tokoh Agama  
Pemerintahan Desa; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 81 ayat (5) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6    
Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Besaran Penghasilan Tetap Aparat 
Pemerintahan Desa, Perangkat Pemerintahan Desa dan 
Tokoh Agama  Pemerintahan Desa Kabupaten Buton 
Utara Tahun Anggaran 2015; 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 4286); 

 
 



3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Buton Utara  di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4690); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor  56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor  138, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

 
 
 



11. Peraturan Pemerintah Nomor  58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor  140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6    
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

13. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia     
Tahun 2014 Nomor 199); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dua kali terakhir dengan 
peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

17. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Derah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun 2011 Nomor 5); 

18. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2012 tentang Alokasi 
Dana Perimbangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Buton Utara Tahun 2012 Nomor 10); 

19. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2014 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Buton 
Utara Tahun 2014    Nomor 10); 

20. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 32 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun   
Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2014 Nomor 32); 

 
 
 
 



21. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 38 Tahun 2014 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun Anggaran 2015 
(Berita Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 2014 
Nomor 38); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN PENGHASILAN 

TETAP APARAT PEMERINTAHAN DESA, PERANGKAT 
PEMERINTAHAN DESA DAN TOKOH AGAMA 
PEMERINTAHAN DESA KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 
ANGGARAN 2015. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Bupati adalah Bupati Buton Utara. 
2. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang 
memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui 
dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

3. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah dana 
perimbangan yang diterima kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus; 

4. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain 
dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa; 

5. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam Sistem pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia.  

6. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD atau yang 
disebut dengan nama lain adalah lembaga yang melaksanakan fungsi 
pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk Desa 
berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis. 

7. Sekretaris Desa adalah unsur penyelenggara pemerintahan desa yang 
terdiri atas unsur staf sekretariat desa (Kaur Keuangan dan Kaur Umum) 
yang bertugas membantu Kepala Desa dalam bidang administrasi 
pemerintahan. 

8. Kepala Dusun adalah unsur pelaksana kewilayahan yang merupakan 
unsur pembantu Kepala Desa sebagai satuan tugas kewilayahan. 



9. Pelaksana Teknis adalah unsur pembantu Kepala Desa (Kepala Seksi 
sesuai dengan kebutuhan maksimal 3 seksi) sebagai pelaksana tugas 
operasional. 

10. Lembaga Kemasyarakatan atau yang disebut dengan nama lain adalah 
lembaga yang dibentuk oleh masyarakat sesuai dengan kebutuhan dan 
merupakan mitra pemerintah desa dalam memberdayakan masyarakat 
seperti Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM).  

11. Bendahara Desa adalah perangkat desa yang ditunjuk oleh Kepala Desa 
untuk menerima, menyimpan, menyetorkan, menatausahakan, 
membayarkan dan mempertanggungjawabkan keuangan desa. 

 
BAB II 

RUANG LINGKUP 
Pasal 2 

 
Lingkup aparat pemerintahan desa, perangkat pemerintahan desa dan tokoh 
agama pemerintahan desa yang dimaksud dalam Peraturan Bupati ini yaitu 
Kepala Desa, Sekretaris Desa, Kepala Urusan, Bendahara Desa, Kepala 
Dusun, Rukun Tetangga/Rukun Warga, Imam, Khatib, Pendeta/Pemangku, 
Moji, Tunggu, Guru Ngaji, BPD dan LPM. 
 

BAB III 
BESARAN PENGHASILAN TETAP APARAT PEMERINTAHAN DESA, 

PERANGKAT PEMERINTAHAN DESA DAN TOKOH AGAMA  
PEMERINTAHAN DESA 

Pasal 3 
 
(1) Penghasilan tetap aparat pemerintahan desa, perangkat pemerintahan 

desa dan tokoh agama pemerintahan desa dibayarkan setiap triwulan 
selama 1 (satu) Tahun Anggaran. 

(2) Besaran penghasilan tetap aparat pemerintahan desa, perangkat 
pemerintahan desa dan tokoh agama pemerintahan desa, sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 4 

 
Pengalokasian besaran penghasilan tetap aparat pemerintahan desa, 
perangkat pemerintahan desa dan tokoh agama pemerintahan desa 
sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 ayat (2) ditetapkan dengan 
mempertimbangkan efisiensi, jumlah perangkat, kompleksitas tugas 
pemerintahan dan letak geografis. 
 
 
 
 



BAB IV 
PEMBIAYAAN 

Pasal 5 
 
Pembiayaan penghasilan tetap aparat pemerintahan desa, perangkat 
pemerintahan desa dan tokoh agama pemerintahan desa dibebankan pada 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 
Anggaran 2015. 
 

BAB V 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 6 
 
Hal lainnya yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, sepanjang 
mengenai pelaksanaannya akan ditetapkan kemudian dengan Keputusan 
Bupati. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BAB VI 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2015. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buton 
Utara. 
 

Ditetapkan di Buranga 
pada tanggal 13 April 2015 
 

BUPATI BUTON UTARA, 
 

ttd 
 

H. MUH. RIDWAN ZAKARIAH 
Diund 
Diundangkan di Buranga  
pada tanggal 13 April 2015 
    
    SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BUTON UTARA 
                   
                  ttd 
      
            LA DJIRU 
  

 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2015 NOMOR 14 
 



 
LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
  NOMOR : 14 TAHUN 2015 
  TANGGAL : 13 APRIL 2015 
  TENTANG : BESARAN PENGHASILAN TETAP APARAT PEMERINTAHAN DESA, PERANGKAT PEMERINTAHAN DESA 

DAN TOKOH AGAMA PEMERINTAHAN DESA KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN ANGGARAN 2015. 
 

 

NO 
 

 
NAMA KECAMATAN/ 

DESA 
 
 

KADES 
 

SEKDES 
 

KAUR 1,2,3 
@ Rp 

1,000,000 

BENDAHARA 
DESA 

 

KADUS 1,2 
@ Rp 800,000 

RT/RW,1,2,3,4 
@ Rp400,000 

IMAM 
 

KHATIB 
 

PENDETA/ 
PEMANGKU 

 

MOJI 
LK/PR 
3 Org @ 

Rp300,000 

TUNGGU 
 

GURU 
NGAJI 

 

 
BPD 5 Org 

@Rp 
150,000 

 
LPM 3 Org 

@Rp 150,000 

JUMLAH 
/BLN 
(Rp) 

 

 
JML /THN 

(Rp) 

I KECAMATAN BONEGUNU 

1 

 
DESA LANOIPI 2,000,000    3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

2 

DESA WAODE 
KOLOWO 2,000,000    3,000,000  750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
151,800,000  

3 

 
DESA BURANGA 

 

2,000,000   3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
14,550,000  

        
151,800,000  

4 

 
DESA EENSUMALA 

 

2,000,000 1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
14,050,000  

        
168,600,000  

5 

DESA WAODE 
ANGKALO 

 

2,000,000 1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000    500,000     900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
12,650,000  

        
174,600,000  

6 
DESA GUNUNG SARI 

 

2,000,000 1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
12,650,000  

        
168,600,000  

7 

 
DESA RONTA 

 

2,000,000   3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
12,650,000  

        
151,800,000  

8 

 
DESA  KOEPISINO 

 

2,000,000   3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
14,050,000  

        
151,800,000  

9 

 
DESA LANGERE 

 

2,000,000   3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
14,050,000  

        
151,800,000  

10 

 
DESA KOBORUNO 

 

2,000,000 1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
14,050,000  

        
168,600,000  

11 

 
DESA TATOMBULI 

 

2,000,000 1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   
14,050,000  

        
168,600,000  

12 

 
DESA RANTE GOLA 2,000,000  1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

13 

 
DESA NGAPA"EA 2,000,000  1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
168,600,000  

14 

DESA DAMAI 
LABORONA 2,000,000  1,400,000  3,000,000   750,000  1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

JUMLAH I 

   
2,265,600,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



NO 
 

 
NAMA 

KECAMATAN/ 
DESA 

 
 

KADES 
 

SEKDES 
 

KAUR 1,2,3 
@ Rp 

1,000,000 

BENDAHARA 
DESA 

 

KADUS 1,2 
@ Rp 800,000 

RT/RW,1,2,3,4 
@ Rp400,000 

IMAM 
 

KHATIB 
 

PENDETA/ 
PEMANGKU 

 

MOJI 
LK/PR 
3 Org @ 

Rp300,000 

TUNGGU 
 

GURU 
NGAJI 

 

 
BPD 5 Org 

@Rp 
150,000 

 
LPM 3 Org 

@Rp 150,000 

JUMLAH 
/BLN 
(Rp) 

 

 
JML /THN 

(Rp) 

II KECAMATAN KAMBOWA 
 

1 

 
DESA MATA 

     
2,000,000  

  
1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

2 

 
DESA KONDE 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

3 

 
DESA LAGUNDI 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

4 

DESA 
PONGKOWULU 

     
2,000,000  

  
1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

5 

 
DESA MORINDINO 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

6 

 
DESA LAHUMOKO  

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   400,000   400,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,450,000  

        
149,400,000  

7 

 
DESA BUBU 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

8 

 
DESA BENTE 

     
2,000,000  

  
1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000                 750,000   450,000  

   
11,550,000  

        
138,600,000  

9 

 
DESA BALUARA 

     
2,000,000  

  
1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

10 

 
DESA BUBU BARAT 

     
2,000,000  

  
1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

 
JUMLAH II 

    
1,569,600,000 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NO 
 

 
NAMA 

KECAMATAN/ 
DESA 

 
 

KADES 
 

SEKDES 
 

KAUR 1,2,3 
@ Rp 

1,000,000 

BENDAHARA 
DESA 

 

KADUS 1,2 
@ Rp 

800,000 

RT/RW,1,2,3,4 
@ Rp400,000 

IMAM 
 

KHATIB 
 

PENDETA
/ 

PEMANG
KU 

 

MOJI 
LK/PR 
3 Org @ 

Rp300,000 

TUNGGU 
 

GURU 
NGAJI 

 

 
BPD 5 
Org 
@Rp 

150,000 

 
LPM 3 Org 

@Rp 
150,000 

JUMLAH 
/BLN 
(Rp) 

 

 
JML /THN 

(Rp) 

III 

 
KECAMATAN WAKORUMBA UTARA     

1 

 
DESA MATA LAGI      2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

2 

 
DESA LAEYA      2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

3 

 
DESA LABARAGA      2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

4 

 
DESA LASIWA      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

5 

DESA LABUAN 
BAJO      2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

6 

 
DESA WANTULASI      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

7 

 
DESA LABUKO      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

8 

DESA LABUAN 
WAMORAPA      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

9 

 
DESA LABA JAYA      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000    500,000     900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,550,000  

        
174,600,000  

10 

 
DESA SUMAMPENO      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

11 

 
DESA 
OENGKAPALA      2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

JUMLAH III 

  
1,793,400,000 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NO 
 

 
NAMA KECAMATAN/ 

DESA 
 
 

KADES 
 

SEKDES 
 

KAUR 1,2,3 
@ Rp 

1,000,000 

BENDAHARA 
DESA 

 

KADUS 1,2 
@ Rp 

800,000 

RT/RW,1,2,
3,4 
@ 

Rp400,000 

IMAM 
 

KHATIB 
 

PENDETA
/ 

PEMANG
KU 

 

MOJI LK/PR 
3 Org @ 

Rp300,000 

TUNGGU 
 

GURU 
NGAJI 

 

 
BPD 5 Org 

@Rp 
150,000 

 
LPM 3 Org 

@Rp 
150,000 

JUMLAH 
/BLN 
(Rp) 

 

 
JML /THN 

(Rp) 

IV 

 
KECAMATAN KULISUSU   

1 

 
DESA ROMBO 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

2 

 
DESA LINSOWU 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

3 

 
DESA LOJI 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

4 

 
DESA KALIBU 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

5 

 
DESA EELAHAJI 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

6 

 
DESA JAMPAKA 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

7 

 
DESA TOMOAHI 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

8 

 
DESA WACULAEA 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

9 
DESA TRI WACU-WACU      

2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000    500,000     900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  
   

13,150,000  
        

157,800,000  

10 

 
DESA KADACUA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

11 

 
DESA LAANGKE 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

12 

DESA BANU-BANUA 
JAYA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

13 

 
DESA WASALABOSE 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

14 

 
DESA MALALANDA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

15 

 
DESA LANTAGI 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

16 

 
DESA LEMO EA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000    300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

JUMLAH IV 2,552,400,000 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NO 
 

 
NAMA KECAMATAN/ 

DESA 
 
 

KADES 
 

SEKDES 
 

KAUR 1,2,3 
@ Rp 

1,000,000 

BENDAHARA 
DESA 

 

KADUS 1,2 
@ Rp 

800,000 

RT/RW,1,2,3,4 
@ Rp400,000 

IMAM 
 

KHATIB 
 

PENDETA/ 
PEMANGK

U 
 

MOJI 
LK/PR 
3 Org @ 

Rp300,000 

TUNGGU 
 

GURU 
NGAJI 

 

 
BPD 5 
Org 
@Rp 

150,000 

 
LPM 3 Org 

@Rp 
150,000 

JUMLAH 
/BLN 
(Rp) 

 

 
JML /THN 

(Rp) 

V KULISUSU BARAT 
 

1 
DESA RAHMAT BARU      

2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

12,650,000  
        

151,800,000  

2 
DESA SOLOY AGUNG      

2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

12,650,000  
        

151,800,000  

3 

 
DESA KOTAWO 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000  

        
151,800,000  

4 
DESA BUMI LAPERO      

2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000    500,000     900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

13,150,000  
        

157,800,000  

5 
DESA DAMPALA JAYA      

2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

14,050,000  
        

168,600,000  

6 
DESA KASULATOMBI      

2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

14,050,000  
        

168,600,000  

7 
DESA KARYA BAKTI      

2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

14,050,000  
        

168,600,000  

8 
DESA MARGA KARYA      

2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

14,050,000  
        

168,600,000  

9 
DESA KARYA MULYA      

2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000    500,000     900,000   300,000  
  

300,000     750,000   450,000  
   

14,550,000  
        

174,600,000  

10 

 
DESA LABULANDA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

11 

 
DESA LAMBALE 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

12 

 
DESA LAPANDEWA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

13 

 
DESA LAUKI 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000  

        
168,600,000  

14 

 
DESA MEKAR JAYA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000    500,000     900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,550,000  

        
174,600,000  

JUMLAH V 

 
 2,311,200,000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NO 
 

 
NAMA KECAMATAN/ 

DESA 
 
 

KADES 
 

SEKDES 
 

KAUR 1,2,3 
@ Rp 

1,000,000 

BENDAHARA 
DESA 

 

KADUS 1,2 
@ Rp 

800,000 

RT/RW,1,2,3,4 
@ Rp400,000 

IMAM 
 

KHATIB 
 

PENDET
A/ 

PEMANG
KU 

 

MOJI 
LK/PR 
3 Org @ 

Rp300,000 

TUNGGU 
 

GURU 
NGAJI 

 

 
BPD 5 Org 

@Rp 
150,000 

 
LPM 3 

Org 
@Rp 

150,000 

JUMLAH 
/BLN 
(Rp) 

 

 
JML /THN (Rp) 

VI KULISUSU UTARA 
 

1 

 
DESA ULUNAMBO 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000          151,800,000  

2 

 
DESA WAODE BURI 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000          151,800,000  

3 

 
DESA LELAMO 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000          151,800,000  

4 

 
DESA PETETEAA 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000          151,800,000  

5 

 
DESA PEBAOA 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000          151,800,000  

6 

 
DESA LANOSANGIA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000          168,600,000  

7 

 
DESA LAMOAHI 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
12,650,000          151,800,000  

8 

 
DESA TOROMBIA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000          168,600,000  

9 

 
DESA KUROLABU 

     
2,000,000      3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000                 750,000   450,000  

   
10,150,000          121,800,000  

10 

 
DESA BIRA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000   500,000   500,000       900,000   300,000  

  
300,000     750,000   450,000  

   
14,050,000          168,600,000  

11 

 
DESA WOWONGA JAYA 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000                 750,000   450,000  

   
11,550,000          138,600,000  

12 

 
DESA LABELETE 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000                 750,000   450,000  

   
11,550,000          138,600,000  

13 

 
DESA EERINERE 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000                 750,000   450,000  

   
11,550,000          138,600,000  

14 

 
DESA WAMBOULE 

     
2,000,000    1,400,000    3,000,000   750,000     1,600,000   1,600,000                 750,000   450,000  

   
11,550,000          138,600,000  

JUMLAH VI    2,092,800,000  

JUMLAH I + II + III + IV + V + VI  12,585,000,000  

 
 
 

 
 

BUPATI BUTON UTARA, 
 

ttd 
 

H. MUH. RIDWAN ZAKARIAH 

    
 
 
 
 
 




